
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.349                                              del   05.08.2004 
 

O G G E T T O 
 

Delibera G.C. n.500/03 ad oggetto: “Art.39 – 1° comma – legge 27.12.1997, n.499. 
Piano programmatico fabbisogno di personale triennio 2003-2005. Modalità di 
copertura posti”. RETTIFICA. 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno cinque del mese di agosto nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.    SOLIMINI               Maurizio                    - ASSESSORE         - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI  Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.     MANGIARANO        Francesco              - ASSESSORE        - Assente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso - Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl. Dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata il 10.8.2004 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Premesso che con determinazione dirigenziale del Settore Socialità n. 339 del 
24/12/2003 venne approvato, fra l'altro, il bando di procedura selettiva, per progressione 
verticale, per titoli e prova pratico-attitudinale, per la copertura di n. 1 posto d'organico di 
"Terminalista" (Categ. B - trattamento tabellare iniziale B3) dell'U.O. Servizio Minori, 
ricompreso fra le n. 14 posizioni di lavoro, vacanti e disponibili, da coprire nell'anno 2003 
mediante procedure selettive, riservata al personale dipendente in servizio a tempo 
indeterminato delle categorie A) e B), di cui al piano programmatico del fabbisogno di 
personale per il triennio 2003/2005 approvato con la delibera di G.C. in oggetto; 
 

Vista la determinazione dirigenziale del Settore AA.GG. n. 50 dell'11/03/2004, 
relativa alle decisioni in ordine all'ammissibilità dei concorrenti alla procedura selettiva 
succitata; 
 
 Preso atto che, giusta predetta determinazione, nessun concorrente risulta essere 
stato ammesso alla procedura selettiva in parola; 
 

Preso atto, quindi, che il posto di "Terminalista" di cui al bando di selezione della 
surrichiamata determinazione dirigenziale n. 339/2003 del Settore Socialità non è stato 
conferito, per cui è allo stato vacante e disponibile; 
 

Visto il disposto di cui al comma 4 dell'art. 4 del C.C.N.L. 31/03/1999, in base al 
quale i posti ammessi a selezione per progressione verticale sono coperti mediante 
accesso dall'esterno se la selezione stessa ha avuto esito negativo; 
 

Visto, altresì, il disposto di cui al 3° comma dell'art. 12 del vigente Regolamento della 
progressione verticale, in base al quale i posti non coperti con le procedure selettive interne 
(per esito negativo della selezione o per mancanza di concorrenti) sono destinati 
all'esterno; 

 
Dato atto, quindi, che il suddetto posto d'organico di "Terminalista", rimasto vacante 

e disponibile, deve essere coperto mediante accesso dall'esterno; 
 
Acquisito il parere favorevole del Dirigente del Settore AA.GG. in ordine alla 

regolarità tecnica della presente delibera ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - del D.to L.vo 
18/08/2000, n. 267 (il presente atto non ha rilevanza contabile); 

 
Vista la delibera di G.C. n. 500 del 18/12/2003; 
Visto il C.C.N.L. del personale del Comparto delle "Regioni-Autonomie locali" 

31/03/1999; 
Visto il Regolamento comunale per la progressione verticale, approvato con delibera 

di G.C. n. 487/2000 come integrata da successiva delibera dello stesso organo   n. 
537/2000; 

Visto l'art. 3 del C.C.N.L. 14/09/2000 epigrafato "Contratto di formazione e lavoro"; 
Vista la legge 24/12/2003, n. 350; 
Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.to L.vo 18/08/2000, n. 267; 
Con voti unanimi; 

 
 



 
D E L I B E R A 

 
Per quanto esposto in premessa: 

1. Rettificare la previsione relativa ai posti da coprire nell'anno 2003 mediante procedure 
selettive interne, di cui al piano programmatico del fabbisogno di personale per il 
triennio 2003/2005 approvato con delibera di G.C. n. 500 del 18/12/2003, limitatamente 
al posto d'organico di "Terminalista" (Categ. B - trattamento tabellare iniziale B3) 
dell'U.O. "Servizio Minori" del Settore Socialità non coperto, giusta determinazione 
dirigenziale n. 50 dell'11/03/2004, per mancanza di concorrenti alla selezione per 
progressione verticale. 

2. Destinare, per l'effetto, detto posto, vacante e disponibile, all'accesso dall'esterno ai 
sensi del combinato disposto di cui al comma 4 dell'art. 4 del C.C.N.L. 31/03/1999 e del 
comma 3 dell'art. 12 del vigente Regolamento comunale per la progressione verticale 
per l'anno 2004. 

3. Trasmettere copia della presente delibera, per quanto di competenza, ai Dirigenti dei 
Settori AA.GG. e Socialità. 

4. Trasmettere, altresì, copia della medesima delibera, per opportuna conoscenza, al 
Direttore generale, al Presidente del Comitato esecutivo R.S.U. e ai Rappresentanti 
territoriali C.G.I.L., C.I.S.L., U.I.L. e Di.C.C.A.P.. 

5. Nominare responsabile del procedimento il Sig. Rutigliano Pasquale dell'U.O. Gestione 
Personale. 

6. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° 
comma del T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n.267/2000.  

 


